Depopulans urbem, Papam statuit ibi turpem.  
In cathedra locat hunc, falso Clemens vocitatur:  
Hic est Guibertus fallax, vastator apertus  
Ecclesiae Christi, merito quem signat abyssi  
Bestia, quam vidit dilectus in Apocalypsi.  
Regis et illa falanx Romam totam maculabat.  
Pervigil et rector Gregorius ex grege fesso,  
Pollutae cathedrae multum quoque condolet aequae,  
Sperans in Petrum, rogitat pugnare Robertum  
Normannum quemdam, qui Regem depulit extra  
Urbem, qui voluti per stratam damula fugit  
Francigenam, montes ultra rediens malus hospes:  
Papa suus Clemens, romanis praemia praebens  
Raptor, terrenam Petri rapit ipse cathedram.

Quamquam se monstret, quod sit quasi pastor in urbe:  
Ipsi nulla tamen pars in coeli manet arce.  
Hic heresis limes mundum seduxit inique,  
Iussa Dei spreuit, Sanctorum verba neglexit,  
Praevaricat leges, divinas destruit aedes.  
Persequitur dignum dominum, Papamque magistrum,  
Qui, monitis sacris plenus, manet in Lateranis.  
Illic consistens spermologus optimus iste  
Actibus et verbis exprobrat schisma Guiberti,  
Perpetuo damnans anathemate schismata tanta.  
Nascitur hinc cunctis ingens tribulatio iustis.  
Mucronem Regis pia pars quam maxime sentit.  
Sedibus expulsi sunt Pontifices quoque multi,  
Flagris afflicti, vinclis in carcere stricti.  
Rex et Guibertus faciunt juvenescere tempus  
Neronis prisci, qui praecepit crucifigi  
Petrum, cervicem Pauli gladio ferit idem,  
Et propriae ventrem proscindere matris ab ense  
Fecit, ut inspiceret requievit ubi malus ipse.  
Sic propriae matris palmas, calcaribus actis,  
Transfodit, missus Sathanae, Guibertus iniquus:  
Nullum quippe virum timuit nisi Nero magistrum.  
Venis incisis in aqua, vitam tulit ipsi.  
Hi duo praescripti, fidei fere nomen obliti,  
Perdere nituntur doctorem denique summum.  
Symon eis doctor Magus extat et hyspidus auctor.

Ignorant forsán quod, dum fortuna reportat  
Iniustos seorsum, ruituros esse deorsum  
Quandoque plus ipsos, ideo patitur Deus illos.

.....

Pugna fuit, donec potuit saevire Guibertus,  
Perfidiae dux, ecclesiae vastator apertus etc.

.....

Hic per viginti tres annos denique Christi  
Ecclesiam nisu toto turbarat iniquus.  
Dum potuit multos animos seducere stultos,  
Destitit infelix nunquam. Nec corpora laedit  
Illius magnus mundus iam despicit actus.  
Ecclesiae cunctae Petre iam praebe promoconde,  
Iste senex ut hebes homines sinat esse fideles.  
Post annos binos Urbanus erat quod ab isto  
Saeclo portatus, coelique choro sociatus;  
Iste dolore gravi tactus, Guibertus inanis  
Mortuus est, secum portans anathema per aevum;  
Propterea coeli populus, pariterque fideles  
Exultentque boni, periit quia perdicionis  
Filius. Ut surgat similis non det Deus unquam. Amen.